
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре-

ждения города Новосибирска «Детский сад № 172 «Сказка» путем изменения 

типа муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения го-

рода Новосибирска «Детский сад № 172 «Сказка» 

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании совместного предложения департамента образования мэрии го-

рода Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений мэ-

рии города Новосибирска и администрации Кировского района города Новоси-

бирска, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-

коммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорга-

низации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение города Новосибирска «Детский сад № 172 «Сказка» по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зорге, 99 путем из-

менения типа муниципального казенного дошкольного образовательного учреж-

дения города Новосибирска «Детский сад № 172 «Сказка». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 172 «Сказка», назначив его 

ответственным за проведение мероприятий по созданию указанного учреждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.01.2024: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 172 «Сказка», в соответствии с законодательством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 172 «Сказка», согласовав их с департаментом земельных и имущественных от-

ношений мэрии города Новосибирска, администрацией Кировского района горо-

да Новосибирска. 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 172 «Сказка» в соответствии с предусмотренными его Уставом основными ви-

дами деятельности. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     22.11.2022  №        4266    

 



 2 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Дет-

ский сад № 172 «Сказка» имущество согласно приложениям 1 – 3 к настоящему 

постановлению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Дет-

ский сад № 172 «Сказка» в пределах лимитов бюджетных обязательств на осно-

вании заявок главного распорядителя бюджетных средств – департамента образо-

вания мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2022 № 4266 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 172 «Сказка» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

недвижимости 

Адрес Год ввода в 

эксплуата-

цию 

Общая 

площадь, 

кв. м 

Балансовая  

стоимость на 

01.04.2022,  

рублей  
1 2 3 4 5 6 

1 Здание, назначение: нежилое;  

количество этажей: 2;  

подземных этажей: 1;  

кадастровый номер: 54:35:051965:192 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Зорге, 99 

1977 2631,0 2992547,28 

2 Здание, назначение: нежилое;  

количество этажей: 2;  

подземных этажей: 1;  

кадастровый номер: 54:35:051965:193 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Зорге, 99 

1977 128,4 146044,50 

 Итого:    3138591,78 

 

______________



 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2022 № 4266 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 172 «Сказка» 

 

№ 

п/п 

Наименование Реестровый  

номер 

Инвентарный  

номер 

Коли-

чество, 

единиц 

Год ввода  

в эксплуа-

тацию 

Балансовая  

стоимость на 

01.04.2022,  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Некапитальные строения, сооружения 

1.1 Теневой навес  203-05-888878 ХМ0000165 1 2014 120000,00 

1.2 Теневой навес 203-05-913816 УЛ000000048 1 2016 134913,30 

1.3 Теневой навес 203-05-913817 УЛ000000049 1 2016 134913,30 

1.4 Теневой навес 203-05-913818 УЛ000000050 1 2016 134913,30 

1.5 Теневой навес  203-05-934770 УЛ000000051 1 2018 165500,00 

1.6 Теневой навес  203-05-934771 УЛ000000052 1 2018 165500,00 

 Итого:     855739,90 

2. Движимое имущество 

2.1 Прибор учета т/э СПТ-943.2 № 5468 204-547231 0001 1 2007 183095,10 

2.2 АПС и Со 204-779613 КОР000010 1 2007 256010,50 

2.3 Доска интерактивная 204-821077 МетК0000047 1 2011 47000,00 

2.4 Машинка без горки 204-842606 УЛ000000009 1 2011 60588,00 

2.5 Машина стиральная LG WD-10467BD 204-879659 ХМ0000149 1 2013 99950,00 

2.6 Машина стиральная LG WD-10467BD 204-879660 ХМ0000150 1 2013 99950,00 



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2.7 Интерактивный комплект интерактивная доска 

IQBoard DTV 

204-899179 МетК0004 1 2015 90000,00 

2.8 Цифровое фортепиано YAMAHA YDP-162R 204-913819 Муз000001 1 2016 100000,00 

2.9 Снегоуборочная машина Craftsman 204-925190 ХОЗ0000017 1 2017 60000,00 

2.10 Система охранного телевидения 204-01031380 КОР000011 1 2019 255554,24 

2.11 Печь конвекционная ТОСКАНА КП-4-600/400-01-У 204-01031379 КУХ000058 1 2019 56000,00 

2.12 Детский игровой комплекс «МИНИ» 204-842605 УЛ000000006 1 2011 43308,00 

            Итого: 1351455,84 

____________ 



 

 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2022 № 4266 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  

города Новосибирска «Детский сад № 172 «Сказка» 

 

№ 

п/п 

Наименование Коли-

чество, 

единиц 

Инвентарный  

номер 

Год ввода 

в эксплуа-

тацию 

Балансовая  

стоимость на 

01.04.2022,  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Видеокамера цифровая Cannon Legria FS406 1 XM0000101 2012 7436,27 

2 Фотокамера цифровая Cannon EOS-1100D 18-55DC 1 XM00000101 2012 16134,13 

3 Ноутбук 10.1" DNS Mini  1 XM0000103 2012 13902,35 

4 Радиотелефон Panasonic KX-TG6522RU 1 XM0000102 2012 2527,25 

5 Тренажер «Непоседа» 1 ВА0000000048 2008 5550,00 

6 Тренажер «Топтыжка» 1 ВА0000000050 2008 3990,00 

7 Тренажер «Юниорчик» 1 ВА0000000047 2008 4300,00 

8 Ноутбук 15.6" HP 1 000000000000182 2011 19690,00 

9 Принтер/сканер/копир/факс HP Laser Jet M 1214 1 000000000000181 2011 9283,00 

10 Проектор Epson EB-S92 1 МетК00000000043 2011 20000,00 

11 Пылесос 1 ЗХ000000685 2009 3842,00 

12 Пылесос Electrolux Cyclonexl 1 ТЕР0000015 2009 3990,00 

13 Картофелечистка МОК-150 1 КУХ000024 2005 16803,80 

14 Компьютер Celeron 2.26/512 в комплекте 1 МК000036 2006 14611,50 



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 

15 Компьютер в комплекте  1 ЛП000009 2011 22075,00 

16 Компьютер в комплекте  1 ЛП000010 2011 22075,00 

17 Компьютер в комплекте  1 МетК0000048 2011 22762,00 

18 Машина протирочно-резательная МПР-350 1 КУХ000008 2005 17940,00 

19 Монитор 19" Samsung  1 000000000000183 2011 5490,00 

20 Монитор 19" Samsung  1 000000000000184 2011 5490,00 

21 Монитор 19" Samsung  1 МетК0000048 2011 5490,00 

22 Стол угловой письменный 1 БУХ00004 2009 4563,00 

23 Пылесос Samsung SC-4330 1 ХМ000000152 2010 3580,00 

24 Телефакс Панасоник КХ-FP207RUW 1 БУХ0000024 2011 3990,00 

25 Триммер (бензин) 1 ТЕР0000016 2010 5899,00 

26 Швейная машина PFAFF 1142 1 0001 2007 9419,00 

27 Шкаф холодильный ШХ-0.7 Polair 1 КУХ000053 2005 29952,34 

28 Электроплита ЭП-4ЖШ 1 КУХ000039 2005 31401,92 

29 Электроплита ЭП-4ЖШ 1 КУХ000016 2005 31401,92 

30 Электросковорода СЭЧ-0,25, 1000*900*870 1 КУХ000017 2007 31895,00 

31 Шкаф холодильный БИРЮСА 1 КУХ000049 2007 7300,00 

32 Компьютер в комплекте  1 БУХ0000022 2010 14725,60 

33 Шкаф холодильный ШХ-0,5, Polair 1 КУХ000010 2005 26578,86 

34 Снегоуборочная машина GACE 1 000000000271 2006 32487,00 

35 Мясорубка МИМ 300 1 КУХ000054 2008 20000,00 

36 Утюг Philips 1 КУХ000052 2007 3100,00 

37 Компьютер в комплекте  1 ЗХ000002 2009 11514,00 

38 Машина стиральная Candy GO 41064D-07S 1 КУХ000055 2008 15000,00 

39 Шкаф холодильный ВЕКО 1 ХМ0000104 2012 4463,08 

40 Миксер Philips HR 1578 1 ХМ0000201 2014 3780,00 

41 Водонагреватель электрический «ТЕРМЕКС», 50 л 1 ХМ0000116 2012 6365,00 

42 Водонагреватель электрический «ТЕРМЕКС», 50 л 1 ХМ0000118 2012 6365,00 



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 

43 Водонагреватель электрический «ТЕРМЕКС», 50 л 1 ХМ0000119 2012 6365,00 

44 Водонагреватель электрический «ТЕРМЕКС», 50 л 1 ХМ0000120 2012 6365,00 

45 Водонагреватель электрический «ТЕРМЕКС», 50 л 1 ХМ0000121 2012 6365,00 

46 Водонагреватель электрический «ТЕРМЕКС», 50 л 1 ХМ0000122 2012 6365,00 

47 Водонагреватель электрический «ТЕРМЕКС», 50 л 1 ХМ0000123 2012 6365,00 

48 Водонагреватель электрический «EDISSON ER», 80 л 1 ХМ0000117 2012 5445,00 

49 Система пожарного мониторинга 1 ХМ0000125 2012 26880,10 

50 Расходомер ПРЭМ-20С1 1 ХМ0000176 2014 15227,31 

51 Весы электронные напольные Масса-К TB-S-200.2-A3 1 КУХ000000001 2017 10260,00 

52 Весы электронные настольные Mercury M-ER 326 AFU-3.01 1 КУХ00000002 2017 3709,00 

53 МФУ HP Laser 135a  1 000024 2021 10300,00 

54 Проектор Epson EB-E01 1 000025 2021 36700,00 

55 Ноутбук Lenovo G710 17"  1 МетК00001 2015 38012,00 

56 Ламинатор пакетный Rayson LM-330iD  1 МетК0002 2015 5770,00 

57 Машина переплетная Rayson SD-1501  1 МетК0003 2015 6218,00 

58 Системный блок в сборе Gigabyte GA-H81M-S1, Intel Pentium 

G3260 

1 БУХ0000021 2016 15000,00 

59 Системный блок в сборе Gigabyte GA-H81M-S1, Intel Pentium 

G3260 

1 БУХ0000020 2016 15000,00 

60 МФУ KYOCERA Ecosys М2040dn 1 XM0000202 2018 20800,00 

61 Пылесос моющий Thomas Twin T1 1 XM0000204 2018 14700,00 

62 Шкаф холодильный ATLANT MX 5810-62 1-камерный 1 XM0000203 2018 14500,00 

63 Подставка под печь конвекционную 1 КУХ000059 2019 14000,00 

64 Ноутбук HP 15-bs165ur Core i3 с мышкой 1 000000000000182 2019 24290,00 

65 Рециркулятор МТЛ 130 со стойкой передвижной 1 000021 2020 15000,00 

66 Рециркулятор МТЛ 130 со стойкой передвижной 1 000020 2020 15000,00 

67 Ларь морозильный БИРЮСА Б210КО белый 1 000026 2021 18390,00 

68 Конструктор напольный гигант «Поликарпова» 1 ХМ0000172 2014 15950,00 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 

69 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000166 2014 11200,00 

70 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000167 2014 11200,00 

71 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000168 2014 11200,00 

72 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000169 2014 11200,00 

73 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000170 2014 11200,00 

74 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000171 2014 11200,00 

75 Наглядное игровое пособие «Моя безопасная дорога»  1 ХМ0000174 2014 9150,00 

76 Конструктор напольный гигант «Строитель»  1 ХМ0000173 2014 6200,00 

77 Перфоратор Dexter PDH26G1 1 ХМ000000150 2018 4645,00 

78 Кабинка для одежды 10-секционная, ЛДСП, 1300*320*1600 1 00005 2021 18500,00 

79 Стол для выпечки 1 00000000271 2009 17990,00 

80 Ванна 2-секционная (мойка нержавейка) 1 000000000282 2009 14440,00 

81 Комплект мягкой мебели «Грачонок» 1 ХМ0000065 2009 5620,00 

82 Комплект мягкой мебели «Грачонок» 1 ХМ0000066 2009 5620,00 

83 Комплект мягкой мебели «Грачонок» 1 ХМ0000067 2009 5620,00 

84 Комплект мягкой мебели «Грачонок» 1 ХМ0000068 2009 5620,00 

85 Комплект мягкой мебели «Грачонок» 1 ХМ0000069 2009 5620,00 

86 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000070 2009 4600,00 

87 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000071 2009 4600,00 

88 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000072 2009 4600,00 

89 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000073 2009 4600,00 

90 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000074 2009 4600,00 

91 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000075 2009 4600,00 

92 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000076 2009 4600,00 

93 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000059 2009 4600,00 

94 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000060 2009 4600,00 

95 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000061 2009 4600,00 

96 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000062 2009 4600,00 



5 

 

 

1 2 3 4 5 6 

97 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000063 2009 4600,00 

98 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000064 2009 4600,00 

99 Кровать 3-ярусная, 750*1500*700 1 ХМ0000059 2009 4600,00 

100 Набор мебели «Паровоз» 1 ХМ00000000206 2009 7160,00 

101 Набор мебели «Шахматка» 1 ХМ00000000207 2009 3530,00 

102 Диван раскладной 1 ВХ00004 2009 4850,00 

103 Комплект мягкой мебели 1 СЗ00002 2009 8900,00 

104 Шкаф открытый 1 ХМ0000000059 2009 3660,00 

105 Шкаф плательный 1 БУХ00007 2009 4239,00 

106 Шкаф-сушка 1 КУХ000042 2009 4000,00 

107 Стеллаж для игрушек, занятий, игр, 2700*350*1000 1 ХМ0000079 2010 15875,00 

108 Стеллаж для игрушек, занятий, игр, 2700*350*1000 1 ХМ0000080 2010 15875,00 

109 Стеллаж «Уголок природы» 1 ГН00030 2010 9950,00 

110 Стенка «Домик» под игрушки, 5200*1950*350 1 ГН00031 2010 10230,00 

111 Стенка для игрушек 1 ГН00029 2010 13820,00 

112 Игровой комплекс «Парикмахерская» 1 ХМ000000215 2010 5050,00 

113 Игровой комплекс «Поликлиника» 1 ХМ000000216 2010 5050,00 

114 Комплект мягкой мебели «Зверюшки» 1 ХМ000000224 2011 9000,00 

115 Игровая зона «Кухня» 1 ХМ000000223 2011 5470,00 

116 Стол для воспитателя 1 ХМ000000233 2011 3700,00 

117 Уголок парикмахера большой 1 ХМ000000222 2011 5470,00 

118 Уголок природы 1 ХМ000000221 2011 4300,00 

119 Шкаф для одежды 1 ХМ000000218 2011 4900,00 

120 Шкаф для хранения уборочного инвентаря 1 ХМ000000217 2011 5000,00 

121 Шкаф закрытый 1 ХМ000000220 2011 5200,00 

122 Тумба под мягкий инвентарь, 1000*530*450 1 ХМ0000078 2011 2428,00 

123 Стенка по типу «Теремок», 3516*1530*450 1 ХМ000000227 2011 31236,00 

124 Книжный уголок, 1500*1200*450 1 ХМ000000225 2011 6081,00 



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 

125 Горка, 2800*1500*450 1 ХМ000000226 2011 11155,00 

126 Стеллаж для белья 1 ХМ000000234 2011 4300,00 

127 Пылесос LG C 67179 1 ХМ000000152 2011 4900,00 

128 Мясорубка Moulinex 1 КУХ000056 2011 5990,00 

129 Ковровое покрытие, 4000*6000 1 ХМ0000058 2011 7236,00 

130 Бак из нержавеющей стали, 50 л 1 ХМ0000056 2011 8000,00 

131 Комплект штор из капрона Вуаль, 9000*3000 1 КОЛ00000000002 2011 36220,00 

132 Ковер, 2500*4000 1 КОЛ0000000004 2011 4920,00 

133 Стол детский, ЛДСП, кант ПВХ, регулируемые ножки, 

1100*550*460 

1 ХМ0000085 2011 7150,00 

134 Стол детский, ЛДСП, кант ПВХ, регулируемые ножки, 

1100*550*460 

1 ХМ0000086 2011 7150,00 

135 Стол детский, ЛДСП, кант ПВХ, регулируемые ножки, 

1100*550*460 

1 ХМ0000087 2011 7150,00 

136 Стол детский, ЛДСП, кант ПВХ, регулируемые ножки, 

1100*550*460 

1 ХМ0000088 2011 7150,00 

137 Стол детский, ЛДСП, кант ПВХ, регулируемые ножки, 

1100*550*460 

1 ХМ0000089 2011 7150,00 

138 Кабинка для одежды 5-секционная со скамейкой 1 ХМ0000081 2011 8620,00 

139 Кабинка для одежды 5-секционная со скамейкой 1 ХМ0000082 2011 8620,00 

140 Кабинка для одежды 5-секционная со скамейкой 1 ХМ0000083 2011 8620,00 

141 Кабинка для одежды 5-секционная со скамейкой 1 ХМ0000084 2011 8620,00 

142 Стеллаж для пособий, 2000*1500*350  1 ХМ0000100 2011 7950,00 

143 Кровать 3-ярусная, 1500*650*750 1 ХМ0000090 2011 7100,00 

144 Кровать 3-ярусная, 1500*650*750 1 ХМ0000091 2011 7100,00 

145 Кровать 3-ярусная, 1500*650*750 1 ХМ0000092 2011 7100,00 

146 Кровать 3-ярусная, 1500*650*750 1 ХМ0000093 2011 7100,00 

147 Кровать 3-ярусная, 1500*650*750 1 ХМ0000094 2011 7100,00 



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 

148 Кровать 3-ярусная, 1500*650*750 1 ХМ0000095 2011 7100,00 

149 Кровать 3-ярусная 1500*650*750 1 ХМ0000096 2011 7100,00 

150 Стенка под игрушки «Волна», 3000*400*1500 1 ХМ0000098 2011 12950,00 

151 Набор кухонной мебели (2 шкафа, 1 тумбочка с мойкой, 1 тум-

бочка с полкой) 

1 ХМ0000097 2011 15000,00 

152 Стеллаж для игрушек, 2080*1750*600  1 ХМ0000099 2011 7200,00 

153 Стеллаж 1 00000000270 2011 7999,00 

154 Песочница «Ромашка» 1 УЛ000000005 2011 13945,50 

155 Стенка для метания 1 УЛ000000001 2011 9639,00 

156 Стенка для метания 2 1 УЛ000000003 2011 9639,00 

157 Стенка для перелезания 1 УЛ000000014 2011 9639,00 

158 Стойка баскетбольная 1 УЛ000000013 2011 14539,50 

159 Качалка на пружине «Дельфин» 1 УЛ000000007 2011 15592,50 

160 Горка Мини, высота 0,9 м 1 УЛ000000008 2011 24529,50 

161 Детский спортивный комплекс 1 УЛ000000010 2011 34965,00 

162 Лиана малая 1 УЛ000000002 2011 5562,00 

163 Лиана малая 2 1 УЛ000000004 2011 5562,00 

164 Бревно 1 УЛ000000015 2011 5170,50 

165 Хоккейные ворота без сетки 1 УЛ000000011 2011 10746,00 

166 Хоккейные ворота без сетки 2 1 УЛ000000012 2011 10746,00 

167 Музыкальный центр Samsung MX -D30 1 КОЛ0000003 2011 7416,00 

168 Мягкий модуль «Полоса препятствий»  1 ХМ0000057 2011 10000,00 

169 Ковровое покрытие, 4000*10000  1 КОЛ000000006 2011 19555,25 

170 Ковровое покрытие, 4000*5000 1 ХМ0000110 2012 6799,98 

171 Стенка под игрушки «Паровозик», ЛДСП, 3000*1600*350  1 ХМ0000111 2012 17200,00 

172 Стенка под игрушки «Радуга», ЛДСП, 1500*350*1500  1 ХМ0000112 2012 11270,00 

173 Уголок природы, 1800*350*1600 1 ХМ0000113 2012 8400,00 

174 Логопедический уголок, 1900*450*1350 1 ХМ0000114 2012 7990,00 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 

175 Стеллаж «Лесенка», 2100*350*1500 1 ХМ0000115 2012 6170,00 

176 Кушетка медицинская, 70*190 1 ХМ0000134 2013 7770,00 

177 Котел, 40 л 1 ХМ0000135 2013 5450,00 

178 Котел, 50 л 1 ХМ0000142 2013 6815,00 

179 Котел, 40 л 1 ХМ0000140 2013 5450,00 

180 Котел, 40 л 1 ХМ0000141 2013 5450,00 

181 Котел, 50 л 1 ХМ0000143 2013 6815,00 

182 Ковровое покрытие, 4000*5000 1 Тер0000160 2013 3612,00 

183 Ковровое покрытие, 3000*4000 1 ХМ0000159 2013 3100,00 

184 Стеллаж для игрушек 1 ХМ0000151 2013 15890,00 

185 Центр воды и песка 1 ХМ0000154 2013 3612,00 

186 Уголок ряженья 1 ХМ0000155 2013 7700,00 

187 Парикмахерская 1 ХМ0000152 2013 5075,00 

188 Шкаф для обуви 1 ХМ0000156 2013 4000,00 

189 Стеллаж природы 1 ХМ0000153 2013 9120,00 

190 Качалка на пружине «Крабик» 1 УЛ000000016 2014 16170,00 

191 Качалка на пружине «Пароходик» 1 УЛ000000017 2014 16170,00 

192 Качалка на пружине «Пчелка» 1 УЛ000000018 2014 16170,00 

193 Качалка на пружине «Черепашка» 1 УЛ000000019 2014 16170,00 

194 Качалка на пружине с каркасом «Лягушонок» 1 УЛ000000020 2014 16170,00 

195 Качалка на пружине «Носорог» 1 УЛ000000021 2014 16170,00 

196 Качалка-балансир малая 1 УЛ000000022 2014 10444,00 

197 Качалка-балансир малая 1 УЛ000000030 2014 10444,00 

198 Качалка-балансир малая 1 УЛ31 2014 10444,00 

199 Качалка-балансир малая 1 УЛ32 2014 10444,00 

200 Качалка-балансир малая 1 УЛ33 2014 10444,00 

201 Качалка-балансир малая 1 УЛ34 2014 10444,00 

202 Горка Мини, высота 0,9 м 1 УЛ000000023 2014 25438,00 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 

203 Горка Мини, высота 0,9 м 1 УЛ000000035 2014 25438,00 

204 Горка Мини, высота 0,9 м 1 УЛ000000036 2014 25438,00 

205 Горка Мини, высота 1,2 м 1 УЛ000000024 2014 28280,00 

206 Горка Мини, высота 1,2 м 1 УЛ000000037 2014 28280,00 

207 Горка «Слоненок», 0,6 м 1 УЛ000000025 2014 29568,00 

208 Счеты со столиками 1 УЛ000000026 2014 6720,00 

209 Песочница с крышкой 1 УЛ000000027 2014 6804,00 

210 Песочница с крышкой 1 УЛ000000038 2014 6804,00 

211 Песочница с крышкой 1 УЛ000000039 2014 6804,00 

212 Песочница с крышкой 1 УЛ000000040 2014 6804,00 

213 Песочница с крышкой 1 УЛ000000041 2014 6804,00 

214 Песочница с крышкой 1 УЛ000000042 2014 6804,00 

215 Стол со скамьями детский  1 УЛ000000028 2014 12796,00 

216 Стол со скамьями детский  1 УЛ000000043 2014 12796,00 

217 Стол со скамьями детский  1 УЛ000000044 2014 12796,00 

218 Стол со скамьями детский  1 УЛ000000045 2014 12796,00 

219 Стол со скамьями детский  1 УЛ000000046 2014 12796,00 

220 Стол со скамьями детский  1 УЛ000000047 2014 12796,00 

221 Домик-беседка «Цветочек» 1 УЛ000000029 2014 18018,00 

222 Газонокосилка МТД 1 ХМ272 2015 20000,00 

223 Кабинка для одежды 5-секционная 1 00000000233 2015 19000,00 

224 Трансформатор тока ТОП-0,66 1 ХОЗ0000020 2016 3634,80 

225 Трансформатор тока ТОП-0,66 1 ХОЗ0000021 2016 3634,80 

226 Трансформатор тока ТОП-0,66 1 ХОЗ0000022 2016 3634,80 

227 Системный блок в сборе  1 ЗХ0000000010 2016 8000,00 

228 Шкаф для одежды 1 ХМ0000000143 2016 5600,00 

229 Столик медицинский на колесиках процедурный 1 МК000001 2016 3705,00 

230 Микроволновая печь BBK 20 MWS-70MW 1 КУХ000001 2016 3990,00 



10 

 

 

1 2 3 4 5 6 

231 Накопитель твердотельный SSD (жесткий диск) 1 БУХ0000000000015 2017 5680,00 

232 Стенд групповой настенный «Наше творчество» 1 Мет000028 2019 14125,00 

233 Стенд групповой настенный «Наше творчество» 1 Мет000029 2019 14125,00 

234 Акустическая система dB Technologies B-Hype, 400Вт, 126dB  1 МУЗ000005 2019 26990,00 

235 Акустическая система dB Technologies B-Hype, 400Вт, 126dB  1 МУЗ000006 2019 26990,00 

236 Комплект «Сенсорный уголок» 1 000012 2020 14000,00 

237 Фибероптический модуль «Солнышко» 1 000013 2020 15000,00 

238 Интерактивный световой столик «Малыш» 1 000014 2020 23000,00 

239 Комплект мягких форм «Зебра» 1 000016 2020 13900,00 

240 Подвесной потолочный модуль «Галактика 1500» со светодиод-

ной подсветкой 

1 000023 2021 19510,55 

241 Наглядное игровое пособие «Моя безопасная дорога» 1 ХМ0000174 2014 9150,00 

242 Конструктор напольный гигант «Строитель» 1 ХМ0000173 2014 6200,00 

243 Конструктор напольный гигант «Поликарпова» 1 ХМ0000172 2014 15950,00 

244 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000166 2014 11200,00 

245 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000167 2014 11200,00 

246 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000168 2014 11200,00 

247 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000169 2014 11200,00 

248 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000170 2014 11200,00 

249 Комплект модульного игрового оборудования: мягкие маты  1 ХМ0000171 2014 11200,00 

250 Рукоход-круг 1 ВА0000000045 2007 20000,00 

251 Ростомер детский 1 ВА0000000051 2009 3500,00 

252 Контейнер мусорный 0,6 куб. м 1 ХМ141 2014 3800,00 

253 Контейнер мусорный 0,6 куб. м 1 ХМ143 2014 3800,00 

254 Таблица «Ротто» 1 ХМ144 2014 5200,00 

255 Стенд групповой настенный 1 ХМ0000145 2014 5200,00 

256 Плантограф 1 ХМ147 2014 4700,00 

257 Детская стенка для учебного материала «Приключения колобка», 1 ГН00000001 2022 19000,00 



11 

 

 

1 2 3 4 5 6 

1700*2500*400 

258 Детская стенка для учебного материала «Три медведя», 

1550*2550*370 

1 ГН00000002 2022 15000,00 

 Итого:    2842108,11 

____________ 

 


